Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
CONCURSO PÚBLICO 001/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2021
PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO PARA OS CANDIDATOS

QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS
A Presidente da COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO INGRESSO DE NEGROS –
CAIN e demais membros, no uso de suas atribuições legais, nomeados pela Portaria n.º
30.156,  de  17  agosto  de  2021,  torna  pública  a  convocação  para  a  realização  do
Procedimento de Heteroidentificação para os candidatos que se autodeclararam negros, a
que se refere o  CAPÍTULO IV – DA RESERVA DE VAGAS ÀS PESSOAS NEGRAS do
Concurso Público 001/2019 para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva
do quadro de pessoal, conforme a seguir especificado. O Edital na íntegra está disponível
no site https://www.santacruz.rs.gov.br/conteudo/editais-e-portarias-concurso-001-2019.
1 DA CONVOCAÇÃO PARA O PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE VERIFICAÇÃO
DA CONDIÇÃO DE CANDIDATO NEGRO
1.1 Relação de candidatos convocados, na seguinte ordem:
Santa Cruz do Sul/RS
Endereço= CENTRO INTEGRADO DE SEGURANÇA – Av. Deputado Euclydes Nicolau
Kliemann, n.º 1509, Bairro Arroio Grande, Centro, CEP 96830-504, 51 3713-8301 ou 51
99922-7949 c/ Juliana.
Data de realização: 07/01/2022
Candidatos convocados: Horário de chegada: 08h30 (manhã) (considerando horário de
Brasília/DF)
GUARDA MUNICIPAL
1) 0300371 VITOR OLIVEIRA KULMAN
2) 0300949 ANA PAULA FERREIRA SCHUSTER
3) 0300569 MAICON ROBERTO DA SILVA SEVERO
4) 0300034 JULIANO DA SILVA
5) 0300393 EDERSON DE OLIVEIRA MARTINS
6) 0301102 LUIZ FERNANDO ARAUJO
7) 0300682 GABRIEL NETO DE OLIVEIRA TAVEIRA
8) 0302112 CÉSAR LIRA DE SOUSA NETO
9) 0300276 UESLEY DOS SANTOS PEREIRA
10) 0300899 MICHEL MAX BARBOSA LEAL
Candidatos convocados: Horário de chegada: 10h00 (manhã) (considerando horário de
Brasília/DF)
GUARDA MUNICIPAL
11) 0300545 FABRICIO DOS SANTOS MEDEIROS
12) 0300971 MARIA ISABEL XAVIER DIAS
13) 0300178 ALEXSANDRO MUNIZ LOPES
14) 0300445 GABRIEL SANTOS MARTINS

JULIANA MACHADO DE SOUZA PANKE
Presidente da Comissão de Heteroidentificação

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

1

https://www.santacruz.rs.gov.br/conteudo/editais-e-portarias-concurso-003-2019